
 

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 15-03-2021 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 20 del 15-03-2021 

 

OGGETTO RETTIFICA PARZIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 
13 DEL 23.02.2021 (APPROVAZIONE DOTAZIONE ORGANICA A 
SEGUITO MODIFICA PROFILO PROFESSIONALE PER MERO 
ERRORE MATERIALE DI SCRITTURA). 

 
Oggi  quindici del mese di marzo dell'anno  duemilaventuno alle ore 08:22, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

BUOSO ALESSANDRA SINDACO Presente in 
videoconferenza 

BACCAGLINI GIAMPAOLO VICESINDACO Presente in 
videoconferenza 

SCARIETTO STEVE ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

BEDON IVO ASSESSORE Assente 

MAGAGNA RAFFAELLA ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

 

     4    1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario. Dott. Mecca Virgilio. 
 
BUOSO ALESSANDRA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 15-03-2021  

 

OGGETTO RETTIFICA PARZIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 
13 DEL 23.02.2021 (APPROVAZIONE DOTAZIONE ORGANICA A 
SEGUITO MODIFICA PROFILO PROFESSIONALE PER MERO 
ERRORE MATERIALE DI SCRITTURA). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’art. 43 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 secondo il quale, fino alla data di scadenza dello 
stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei Ministri il 31 gennaio 2020 e s.m.i., al fine di 
contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19, la Giunta Comunale può, anche in 
mancanza di apposito regolamento, riunirsi in modalità di videoconferenza, nel rispetto di criteri di 
trasparenza e tracciabilità fissati dal sindaco, purché il sistema di svolgimento della seduta in 
videoconferenza consenta di identificare con certezza gli assessori e sia assicurata la regolarità 
dello svolgimento delle sedute e l’esercizio, da parte del Segretario comunale, della funzione di 
assistenza e di verbalizzazione delle stesse; 
 
Il SINDACO, a tal fine, precisa:  

• per la riunione della presente seduta, in modalità di videoconferenza, si usa una delle 
piattaforme informatiche di videochiamata usualmente disponibile in tutti gli smartphone, a 
disposizione degli assessori, che consente il riconoscimento facciale e vocale e, quindi, 
l’identificazione da parte del Segretario comunale; 

• le proposte di cui alla presente seduta sono state inviate agli assessori per e-mail almeno due 
ore prima; 

 
DATO ATTO che il Segretario comunale avvia la seduta con videochiamata e identifica negli 
assessori Geom. Giampaolo Baccaglini, Sig.ra Magagna Raffaella, Ing. Steve Scarietto i 
componenti la giunta collegati telematicamente che, unitamente, al Sindaco Ing. Buoso 
Alessandra, determinano la presenza del numero legale per la validità della presente seduta; 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 13 del 23.02.2021, avente ad oggetto: 
“Aggiornamento del Piano dei fabbisogni del personale 2021/2023 e della dotazione organica.”; 
 
PRESO ATTO che nell’allegato sub. B) alla deliberazione sopra citata relativo alla dotazione 
organica dell’Ente, nell’Area Amministrativa Contabile, Servizi Gestione Finanziaria, Patrimonio 
(Inventario), Economato, Tributi, Gestione del Personale e Servizi Informatici, per mero errore 
materiale di scrittura era stata indicata la figura professionale di “Collaboratore C.E.D. – categoria 
giuridica B3 – posizione economica B3”, invece che la figura di “Istruttore Amministrativo – 
categoria giuridica C1 – posizione economica C1”;  
 
RITENUTO necessario provvedere alla rettifica parziale della deliberazione di Giunta comunale n. 
13 del 23.02.2021, con indicazione della figura professionale corretta da inserire all’interno della 
dotazione organica per l’Area interessata, approvando nel contempo la dotazione organica 
dell’Ente, a seguito di correzione; 
 
ATTESO che nella deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 23.02.2021 il Piano delle assunzioni 
per il triennio 2021/2023 e i relativi importi di copertura delle stesse assunzioni sono state 
correttamente calcolati, tenendo conto in particolare della figura professionale di Istruttore 
Amministrativo – categoria giuridica C1 – posizione economica C1” da assumere nell’anno 2021 (a 
tempo pieno e indeterminato), come evidenziato nel deliberato al punto 2) della deliberazione 
sopra citata e che per il medesimo Piano delle assunzioni era stato acquisito il parere favorevole 
del Revisore dei Conti (in allegato sub. C alla deliberazione G.C. n. 13 del 23.02.2021); 
 
PRESO ATTO quindi della necessità di effettuare una mera rettifica parziale della deliberazione di 
Giunta comunale n. 13 del 23.02.2021, a causa dell’errore materiale di scrittura verificatosi, 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 15-03-2021  

concernente l’allegato sub. B) all’atto in argomento; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018; 
 
VISTO il D.P.C.M. 8 maggio 2018; 
 
VISTO il Regolamento comunale sugli Uffici e Servizi; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
DATO ATTO che, durante la presente seduta, si è accertata la continuità della connessione e, 
quindi la continuità della presenza degli assessori in videochiamata che hanno espresso voto 
favorevole unitamente al Sindaco; 
 

DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, la 

rettifica parziale della deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 23.02.2021, con indicazione 
della figura professionale corretta da inserire all’interno della dotazione organica per l’Area 
interessata, approvando nel contempo la dotazione organica dell’Ente, allegato sub. A) al 
presente atto; 
 

2) DI DARE ATTO che nella deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 23.02.2021 il Piano delle 
assunzioni per il triennio 2021/2023 e i relativi importi di copertura delle stesse assunzioni sono 
state correttamente calcolati, tenendo conto in particolare della figura professionale di Istruttore 
Amministrativo – categoria giuridica C1 – posizione economica C1” da assumere nell’anno 
2021 (a tempo pieno e indeterminato), come evidenziato nel deliberato al punto 2) della 
deliberazione sopra citata e che per il medesimo Piano delle assunzioni era stato acquisito il 
parere favorevole del Revisore dei Conti (in allegato sub. C alla deliberazione G.C. n. 13 del 
23.02.2021); 

 
3) DI APPROVARE la consistenza della dotazione organica, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del 

D.Lgs. n. 165/2001, come nell’allegato organigramma, allegato sub A) al presente 
provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
4) DI CONFERMARE quanto già previsto, relativamente al Piano dei fabbisogni del personale ed 

al Piano delle assunzioni di personale per il triennio 2021/2023, nella deliberazione di Giunta 
comunale n. 13 del 23.002.2021; 
 

5) DI TRASMETTERE alle organizzazioni sindacali e alle R.S.U. la presente deliberazione; 
 

6) DI DEMANDARE al responsabile dell’Ufficio personale gli ulteriori adempimenti necessari 
all’attuazione del presente provvedimento; 
 

7) DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente delibera all’albo on line del Comune, 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla 
normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto 
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili;  
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 15-03-2021  

8) DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione della presente delibera, in conformità alle vigenti 
disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti 
organi indirizzo politico”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on 
line; 
 

9) DI OTTEMPERARE contestualmente all’affissione all’albo, al disposto dell’art. 125 del D.Lgs. 
n. 267/2000. 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 21 del 12-
03-2021 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 15-03-2021  

 

OGGETTO RETTIFICA PARZIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 
13 DEL 23.02.2021 (APPROVAZIONE DOTAZIONE ORGANICA A 
SEGUITO MODIFICA PROFILO PROFESSIONALE PER MERO 
ERRORE MATERIALE DI SCRITTURA). 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario. 

F.to  BUOSO ALESSANDRA F.to Dott. Mecca Virgilio 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 15-03-2021  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RETTIFICA PARZIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 13 DEL 23.02.2021 (APPROVAZIONE DOTAZIONE ORGANICA 
A SEGUITO MODIFICA PROFILO PROFESSIONALE PER MERO 
ERRORE MATERIALE DI SCRITTURA). 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 12-03-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 15-03-2021  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RETTIFICA PARZIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 13 DEL 23.02.2021 (APPROVAZIONE DOTAZIONE ORGANICA 
A SEGUITO MODIFICA PROFILO PROFESSIONALE PER MERO 
ERRORE MATERIALE DI SCRITTURA). 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 12-03-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 15-03-2021  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 20 del 15-03-2021 

 
 

Oggetto: RETTIFICA PARZIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 13 DEL 23.02.2021 (APPROVAZIONE 
DOTAZIONE ORGANICA A SEGUITO MODIFICA PROFILO 
PROFESSIONALE PER MERO ERRORE MATERIALE DI 
SCRITTURA). 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 22-03-2021 fino al 06-04-2021 con numero di 
registrazione 198. 
 
 
 

COMUNE DI ANGUILLARA li 22-
03-2021 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 15-03-2021  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 20 del 15-03-2021 

 
 

Oggetto: RETTIFICA PARZIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 13 DEL 23.02.2021 (APPROVAZIONE 
DOTAZIONE ORGANICA A SEGUITO MODIFICA PROFILO 
PROFESSIONALE PER MERO ERRORE MATERIALE DI 
SCRITTURA). 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ANGUILLARA li 02-
04-2021 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 



 

ALLEGATO A) ALLA DELIBERA G.C. 
 

STRUTTURA E DOTAZIONE ORGANICA DEL COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 
 

 

Area funzionale 

 

Servizi 

 

Profilo 

 

Categoria 

Giuridica 

 

Posizione 

Economica 

 

n. 

posti 

 

di cui 

coperti 

 

di cui 

vacanti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
AMMINISTRATIVA 
CONTABILE 
 

• Segreteria e Contratti Istruttore Direttivo D1 D1 1  1 
Istruttore 
Amministrativo 

C1 C5 1 1  

Collaboratore C.E.D. B3 B3 1  1 
Collaboratore C.E.D. B3 B3 1  1 
Esecutore Messo B1 B7 1 1  

• Demografici Istruttore Direttivo D1 D1 1  1 
Collaboratore C.E.D. B3 B3 1  1 
Istruttore 
Amministrativo 

C1 C5 1 1  

• Sociali 

 
Assistente Sociale D1 D1 1  1 
Assist. Domiciliare B1 B1 1  1 
Assist. Domiciliare B1 B1 1  1 

• Culturali (Biblioteca, diritto 

allo studio, 

associazionismo) 

Istruttore Biblioteca C1 C1 1  1 

• Gestione Finanziaria 

• Patrimonio (Inventario) 

• Economato 

• Tributi 

• Gestione del Personale 

• Servizi Informatici 

Istruttore Direttivo D1 D1  1 1  
Collaboratore C.E.D. B3 B8 1 1  
Istruttore 
Amministrativo 

C1 C1 1  1 

Istruttore Direttivo D1 D1 1  1 
Istruttore 
Amministrativo 

C1 C1 1  1 

TOTALI 17 5 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TECNICA 

• Programmazione e 

Pianificazione urbanistica 

• Edilizia Privata 

• Pianificazione territoriale di 

livello sovra comunale 

• Sportello Unico Attività 

Produttive per attività 

edilizia e attività produttive 

(S.U.A.P., S.U.E.) 

Istruttore Tecnico C1 C6 1 1  
Istruttore Tecnico C1 C1 1  1 
Collaboratore C.E.D. B3 B3 1  1 

• Polizia Locale 

• Polizia Amministrativa 

Istruttore Vigile Urbano C1 C5 1 1  
Istruttore Vigile Urbano C1 C2 1 1  

• Lavori Pubblici 

• Servizi Manutentivi 

• Ambiente e Rifiuti 

• Servizi necroscopici e 

cimiteriali 

• Protezione Civile 

• Trasporto scolastico 

• Mensa scolastica 

Istruttore Direttivo 
Tecnico 

D1 D1 1 0 1 

Istruttore Tecnico C1 C1 1  1 
Capo Operai B3 B3 1  1 
Operatore Stradale A1 A1 1  1 
Operatore Stradale A1 A1 1  1 
Autista Scuolabus B3 B3 1  1 
Autista Scuolabus B3 B3 1  1 
Operaio Specializzato B1 B1 1  1 
Operaio Specializzato B1 B1 1  1 
Operaio Specializzato B1 B1 1  1 

TOTALI 15 3 12 
 

TOTALE   DOTAZIONE   ORGANICA 32 8 24 
 


